SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEST

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO DO ESTUDANTE - CODAE

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA E AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2017/PROEST – RECADASTRAMENTO

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal de Sergipe torna público, para conhecimento
dos interessados, a retificação do EDITAL 01/2017/PROEST -  Edital de Recadastramento:

Onde se lê:
3.1. O processo de Recadastramento 2017 para Programa de Auxílios da Assistência Estudantil  da
UFS nos campi São Cristóvão, Aracaju, Laranjeiras e Itabaiana compreende as seguintes etapas:

Etapa 1: Adesão – Período de 12 a 21 de maio de 2017

Etapa 2: Análise Acadêmica – Período de 22/05/2017 a 02/06/2017

Etapa 3: Análise Socioeconômica – Período de 05/06/2017 a 14/07/2017

Em caso de necessidade de entrevista, o discente será convocado através do e-mail cadastrado no SIGAA,
no período de 05/06/2017 a 14/07/2017.

Etapa 4: Resultado - 18/07/2017

Leia-se:
3.1. O processo de Recadastramento 2017 para Programa de Auxílios da Assistência Estudantil da UFS
nos campi São Cristóvão, Aracaju, Laranjeiras e Itabaiana compreende as seguintes etapas:

Etapa 1: Adesão – Período de 12 a 28 de maio de 2017

Etapa 2: Análise Acadêmica – Período de 29 de maio a 9 de junho de 2017

Etapa 3: Análise Socioeconômica – Período de 12 de junho a 21 de julho de 2017

Em caso de necessidade de entrevista, o discente será convocado através do e-mail cadastrado no SIGAA,
no período de 12 de junho a 21 de julho de 2017.

Etapa 4: Resultado – 25 de julho de 2017

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 22 de maio de 2017.

___________________________________________

Prof. Dr. Mario Adriano dos Santos

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis